
 
 
 

XX. KONFERENCE 
České limnologické společnosti 

a Slovenskej limnologickej spoločnosti 
 
 
 

Informační brožura 
 
 
 

 
 

23. – 27. června 2025, Frymburk 
  



Organizační výbor 
doc. RNDr. Petr Znachor, Ph.D. 
RNDr. Pavel Rychtecký, Ph.D.  
Mgr. Tomáš Chromčák  
 
Vědecký výbor 
RNDr. Veronika Sacherová, Ph.D. – předsedkyně 
Mgr. Jindřiška Bojková, Ph.D. 
RNDr. Michal Šorf, Ph.D. 
Mgr. Jan Špaček, Ph.D. 
RNDr. Jolana Tátosová, Ph.D. 
 
Web a média 
Bc. Filip Znachor 
Mgr. Lucie Kotyzová 
 
Sponzoři 
XX. konference České limnologické společnosti a Slovenskej limnologickej 
spoločnosti byla laskavě podpořena následujícími společnostmi: 

Ing. Milan Kříž – Ekotechnika  www.ekotechnika.com 
Novogene Europe   www.novogene.com/eu-en 

Sven Biolabs, s.r.o.   svenbiolabs.cz 

Technoaqua, s.r.o.   technoaqua.cz 

Poděkování za spolupráci 
Fakulta rybářství a ochrany vod, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 
 

 

Česká limnologická společnost 
2025 
 
 
 

 

Sledujte nás i online: 

Facebook: Česká limnologická společnost 

Instagram: @limnospol.cz 

Přispívejte i vy – použijte hashtag #limnospol2025 při sdílení svých fotek a zážitků 

z konference! 

https://www.ekotechnika.com/
https://www.novogene.com/eu-en/
https://svenbiolabs.cz/
https://technoaqua.cz/


1 
 

Milé kolegyně, kolegové, účastníci 20. konference ČLS a SLS, 

ráda bych vás přivítala na v pořadí již dvacáté společné konferenci ČLS a SLS a přeji nám 
všem, aby byla tato akce jako vždy příjemná i přínosná. Již podruhé se také dostáváme na 
místo působení českého národního všeumělce Járy Cimrmana, který ve Frymburku 
pobýval ve starobinci. Koneckonců jeho bustu najdete poblíž přístaviště. 

 Naše konference ale starobinec rozhodně nepřipomíná, seznam účastníků je 
věkově velice pestrý. V posledních letech, alespoň z mé zkušenosti, zejména z řad 
studentů opět roste zájem o terénní vědy a ekosystémový přístup, který právě 
limnologie/hydrobiologie nabízí. Již nyní je – alespoň v řadách ČLS – velká skupina 
mladších kolegů, kteří se rádi zapojují do chodu společnosti a vnímají ji jako tu "svou" 
komunitu, zejména v odborné skupině Zooplankton. Současně dobře probíhá komunikace 
napříč pracovišti i věkovými skupinami, nakonec se od sebe máme všichni pořád co učit. 
Svět se v současnosti mění velice rychle, stav našich vod se díky změnám klimatu posouvá 
směrem, který ne vždy dokážeme odhadnout (ale vždy můžeme zkoumat!), a tak je 
předávání zkušeností nakonec to nejcennější, co s ostatními v oboru, zejména těmi 
mladšími, můžeme sdílet. V dnešní zrychlené době tak konference a další setkávání mají 
nezastupitelnou roli. Těším se i na tuto nadcházející. 

 Nakonec ještě velký dík organizátorům z Hydrobiologického ústavu v Českých 
Budějovicích, kteří uspořádání konference věnovali hodně svého času i sil, a doufám, že si 
nadcházející týden příjemně a v klidu užijeme. 

 

 

Veronika Sacherová 

Předsedkyně ČLS 

  



2 
 

Všeobecné informace 

 

Internet 

Ve Wellness Hotelu je wi-fi síť, která je volně k dispozici. 

 

SPOLEČENSKÝ PROGRAM (může se měnit dle aktuální situace): 

Neděle 22. 6. 2025 – neformální společenský večer 

Pondělí 23. 6. 2025 – večerní Welcome party 

Úterý 24. 6. 2025 – odpolední výlet Naučná stezka Olšina 

Čtvrtek 26. 6. 2025 – podvečerní plavba po Lipně, občerstvení na lodi,  

 neformální společenský večer v hotelu 

 

Soutěž o nejlepší studentskou přednášku a nejlepší studentský poster 

V rámci prezentací konference proběhne soutěž o nejlepší studentskou přednášku a 

nejlepší studentský poster. Hodnotit budou všichni nestudenti, kteří se budou chtít 

zapojit, studentské přednášky i postery jsou v programu označeny písmenem S. O 

způsobu hlasování budete včas informováni. Vyhlášení soutěže proběhne v pátek 

dopoledne. 

  



3 
 

  Přehled programu 

konference 

POZOR – časy jsou 

zaokrouhlené, pro podrobnější 
informace nahlédněte do 
programu níže. 

N
e

P
o

zahájení

coffee

Ú
t

S
t

coffee

coffee

Č
t

coffee

P
á

p
ře

d
n

á
š
k
y

p
ře

d
n
á
š
k
y

o
b
ě
d

p
ře

d
n

á
š
k
y

p
la

v
b

a
 p

o
 L

ip
n
ě

z
a
k
o
n
č
e
n
í

p
ře

d
n

á
š
k
y

p
ře

d
n
á
š
k
y

o
b
ě
d

p
ře

d
n

á
š
k
y

p
ře

d
n
á
š
k
y

p
o
s
te

ry

R
E

G
IS

T
R

A
C

E
N

e
fo

rm
á

ln
í 
s
p

o
le

č
e
n

s
k
ý
 v

e
č
e
r 

R
E

G
IS

T
R

A
C

E
p

ře
d

n
á
š
k
y

p
ře

d
n

á
š
k
y

d
is

k
u

z
e

W
e

lc
o

m
e

 p
a
rt

y

p
ře

d
n

á
š
k
y

o
b
ě
d

E
X

K
U

R
Z

E
 O

L
Š

IN
A

2
1
:0

0
2
2
:0

0
2
3
:0

0
1
5
:0

0
1
6
:0

0
1
7
:0

0
1
8
:0

0
1
9
:0

0
2
0
:0

0
9
:0

0
1
0
:0

0
1
1
:0

0
1
2
:0

0
1
3
:0

0
1
4
:0

0



4 
 

Program  
 

Neděle 22. června: 

15:00 – 18:00 Registrace 

18:00 – 23:00 Neformální společenský večer ve výčepním koutku přednáškového sálu 
Wellness Hotelu Frymburk 

 

Pondělí 23. června: 

10:00 – 12:00: Registrace 

12:00 – 12:15: Zahájení konference, slovo organizátora  

12:15 – 12:30: Úvodní slovo předsedkyně ČLS – představení nových webových stránek a 
změn ve vydávání Limnonovin 

12:30 – 15:10: Tématický blok Jezera a nádrže 

12:30 – 13:30: P. Znachor – plenární přednáška: 

Současný stav a problémy lipenské nádrže pohledem 
hydrobiologa 

13:30 – 13:50:  V. Kasalický: 

I bakterie ve vodních nádržích mají svá čtyři roční období 

13:50 – 14:10:  M. Kosík: 

Současný stav a budoucí perspektivy jezer po těžbě hnědého 
uhlí v Podkrušnohoří. 

14:10 – 14:30:  D. Vondrák: 

Vznik ledovcových jezer na Šumavě 

14:30 – 14:50:  J. Tátosová: 

Sezonní produkce brGDGTs v systému Černého jezera: 
lokální modelování teploty vzduchu a význam pro 
paleorekonstrukce 

14:50 – 15:10:  E. Skříšovská a D. Zelenka:  

Představení EFFS projektu EUPHORIA  

15:10 – 15:40: Coffee break 

15:40 – 17:20: Tématický blok Genetické metody v limnologii 

15:40 – 16:00:  O. Vargovčík:  

Detekcia fauny tatranských plies pomocou siedmich zdrojov 
DNA pre metabarkóding bezstavovcov 

16:00 – 16:20:  A. Petrusek:  

Jak se u nás daří račímu moru a jeho přenašečům? Detekce a 
genotypování ochranářsky významného patogenu 

16:20 – 16:40:  K. Tuhrinová:  S 

Ako environmentálna DNA zachytáva život v horských 
jazerách a ich okolí 



5 
 

16:40 – 17:00:  M. Šamulková:  S 

DNA metabarkóding v biomonitoringu vodných útvarov 
Slovenska: perspektívy a výzvy 

17:00 – 17:20:  O. Bielikova:  

Nové perspektívy v identifikácii vodných druhov: Nanopore 
a DNA multi-marker analýza 

17:30 – 18:30: Moderovaná diskuse nad aktuálními limnologickými problémy  

19:00 – 22:00: Welcome party ve velké restauraci Wellness Hotelu Frymburk  

 

Úterý 24. června: 

9:00 – 12:30: Tématický blok Makrozoobentos 

9:00 – 10:00:  J. Sychra a M. Janáč – plenární přednáška: 

Přispívají nově budované tůně k podpoře biodiverzity 
nížinné zemědělské krajiny? 

10:00 – 10:20:  J. Schenková: 

Diverzita společenstva opaskovců stojatých vod v nížinné 
zemědělské krajině 

10:20 – 10:40:  J. Materňáková: 

Diverzita pakomárov (Diptera, Chironomidae) v 
monitorovaných tokoch Slovenska 

10:40 – 11:00:  D. Čerba:  

Invasive alien species in aquatic ecosystems – the results of 
macrozoobenthos monitoring activities in Slovakia 

11:00 – 11:20:  T. Derka:  

Massartella (Ephemeroptera, Leptohlebiidae) - živá fosília z 
venezuelských stolových hôr? 

11:20 – 11:40: I. Šetlíková:  

Lžou lastury perlorodky říční o svém věku? 

 

12:00 – 13:00 Oběd 

 

13:15 – 19:00 Odpolední výlet na Naučnou stezka Olšina  

detaily o stezce jsou zde: https://www.vls.cz/cs/naucna-stezka-olsina.  

mapa stezky zde: https://www.vls.cz/cs/naucna-stezka-olsina/o-stezce 

Cesta potrvá ca 20–30 minut, autobusová doprava zajištěna, sraz na parkovišti 
před Wellness hotelem Frymburk). Je pravděpodobné, že autobus pojede na dvakrát na 
otočku, ještě bude upřesněno). Každý účastník obdrží balíček s malým občerstvením. Na 
místě po individuálním projití stezky bude možnost občerstvení v rezortu Olšina. Odjezd 
zpět do Frymburku bude v 18, případně 19 hodin.  

Detaily budou upřesněny na místě, telefonický kontakt na organizátory je následující. Petr 
Znachor – 604 314 751, Pavel Rychtecký – 603 316 615, Tomáš Chromčák – 721 277 107)  

https://www.vls.cz/cs/naucna-stezka-olsina
https://www.vls.cz/cs/naucna-stezka-olsina/o-stezce


6 
 

Středa 25. června: 

9:00 – 10:40: Tématický blok Tekoucí a vysychavé vody 

9:00 – 10:00:  J. Hradecký – plenární přednáška: 

Hydromorfologické výzvy a management řek – krátké 
příběhy z domácích koryt a niv 

10:00 – 10:20:  E. Mišíková Elexová: 

Ekologický stav a potenciál vodných útvarov slovenského 
úseku Dunaja 

10:20 – 10:40:  M. Bílý: 

Vltava Teplá, Studená, jedinečná i ohrožená 

10:40 – 11:10:  Coffee break 

11:10 – 11:30:  P. Pařil:  

Vývoj biodiverzity vysychavých toků do roku 2 100: 
predikce projektu DRYvER 

11:30 – 11:50:  M. Straka:  

Vyschlé a obnažené: Vliv břehové vegetace na abiotické a 
biotické vlastnosti vysychavých toků 

11:50 – 12:10:  H. Janovská: 

Environmentální cíle a limity vodního prostředí lokalit raka 
kamenáče 

12:10 – 14:00 Oběd 

14:00 – 16:00: Tématický blok Látkové toky a polutanty 

14:00 – 14:20:  J. Klicpera: 

Kyanidová havárie na Bečvě – mýty a skutečnost 

14:20 – 14:40:  A. Bednařík: 

Změny v poměru hlavních emisních cest metanu z mrtvých 
ramen s rozdílným kyslíkovým režimem 

14:40 – 15:00:  J. Fuksa: 

Vývoj jakosti vody a látkového transportu v českém povodí 
Labe 

15:00 – 15:20:  B. Loskotová: 

Mikroplasty v povrchových vodách – odběrové, extrakční a 
analytické metody 

15:20 – 15:40:  E. Janeček:  

Využití teratogenity rozsivek při rutinním monitoringu 
povrchových vod 

15:40 – 16:00:  D. Boukal:  

Vliv oteplování a farmak na sladokovodní bezobratlé a 
fungování ekosystému: mesokosmová studie 

16:00 – 16:30:  Coffee break 

  



7 
 

16:30 – 17:30: Tématický blok Malé a dočasné vody 

16:30 – 16:50:  A. Devánová:  S 

Rozšírenie veľkých lupeňonôžok na Slovensku a predikcia 
ich rozšírenia v severnej Panónii 

16:50 – 17:10:  V. Brož:  S 

Pod pásy tanků a kopyty koní: Výskyt a fenotypová 
variabilita perlooček z druhového komplexu Daphnia similis 
na území bývalých vojenských prostor 

17:10 – 17:30:  D. Pliska:  S 

Zooplankton polních mokřadů: unikátní společenstva 
ovlivněná historií krajiny 

17:30 – 19:30:  Posterová sekce 

 

Čtvrtek 26. června: 

9:00 – 10:40: Tématický blok Rybníky 

9:00 – 10:00:   P. Rosendorf – plenární přednáška: 

Jaké zdroje fosforu jsou klíčové pro zatížení hraničního 
profilu Hřensko/Schmilka na Labi? Modelování významnosti 
zdrojů pomocí modelu VSTOOLS.EUTRO-NEO. 

10:00 – 10:20:  J. Vrba: 

Rizika živinové nerovnováhy v hypereutrofních rybnících 

10:20 – 10:40:  V. Kolář: 

Rybník Vizír jako ukázka nepovedené revitalizace pro 
biodiverzitu vodního hmyzu 

10:40 – 11:10:  Coffee break 

11:10 – 11:30:  L. Kajgrová:  

Rybniční kaskády: modelový příklad propojení produkce ryb 
a dobré kvality vody 

11:30 – 11:50:  L. Beránek:   S 

Když rybníky ztrácí rovnováhu: Vliv živin, klimatu a 
produkčních zásahů 

11:50 – 12:10:  J. Škrabánek:  S 

Potravní dynamika kapra obecného v rybnících: od 
dostupných zdrojů k využité potravě 

12:10 – 14:00 Oběd 

14:00 – 16:00: Tématický blok Ryby 

14:00 – 14:20:  P. Jurajda: 

Sumeček černý – aktuální hrozba našich vod 

14:20 – 14:40:  D. Fiala: 

Příčiny a okolnosti hromadných úhynů ryb ve Střední 
Evropě 



8 
 

14:40 – 15:00:  P. Blabolil: 

Současná ichtyofauna Šumavských toků 

15:00 – 15:20:  A. Šindelářová:  S 

Význam geomorfologických úprav v experimentálním toku 
pro výskyt pstruha obecného (Salmo trutta) 

15:20 – 15:40:  J. Kubečka (videopřednáška):  

Candátí krize a další rybí příběhy nádrže Lipno 

15:40 – 16:00:  R. Symonová (videopřednáška):  

Časná ontogeneze mozku lipenského candáta jako 
východisko pro pochopení významu jeho ekologických 
skupin v době měnícího se prostředí 

 

18:30 – 21:00: Plavba lodí po Lipně: sraz v 18:15 u přístaviště 1 km jižně od Wellness 
Hotelu Frymburk – viz mapka. Přesná doba ukončení plavby je pouze orientační 

 

21:30 – neformální posezení u výčepu v přednáškovém sále, doba začátku je pouze 
orientační a vše lze flexibilně měnit dle aktuální situace a přání účastníků 

 

Pátek 27. června: 

9:30 – 10:30: Vyhlášení studentské soutěže a zakončení konference  

 

PDF SBORNÍKU 

https://limnospol.cz/konference  



9 
 

Postery středa 17:30 
 
L. Barešová 

Ekologický stav makrozoobentosu v dobách sucha 

P. Beracko 
Od prameňa po podpramenný potok: Environmentálna izolovanosť pramenného 
habitu verzus taxonomická diverzita akvatických dvojkrídlovcov 

K. Bohatá 
Fytobentos na podélném profilu Vltavské kaskády 

S. de Donnová:  S 
Teplotná nika a jej stanovenie pre vybraný riečny makrozoobentos 

B. Klečková   S 
Společenstvo perlooček rybníků na Třeboňsku  
a jak se po 20ti letech daří druhům Daphnia ambigua a Daphnia parvula 

K. Koritenská  S 
Sezónní vývoj sněžných řas na zalesněné lokalitě 

M. Kořínek   S 
Jsou nově budované tůně na jižní Moravě opravdu centrem biodiverzity? 
Případová studie se zaměřením na pakomárovité (Diptera: Chironomidae) 

M. Kozlovská  S 
Kterými cestami znovuosídlují vodní bezobratlí toky? 

L. Mikl 
Využití společenstva vodních bezobratlých pro monitoring pesticidů v malých 
vodních tocích 

D. Němejcová: 
Přítomnost a distribuce mikroplastů v makrozoobentosu tekoucích vod 

J. Nerudová 
Biologie a determinační klíč vodních larev čeledi Stratiomyidae (Diptera) z 
orientální oblasti 

J. Peltanová 
Zajímavé nálezy druhů makrozoobentosu v povodí horní Vltavy 

L. Pfeifer  S 
Počáteční kolonizace v experimentálních mesokosmech: role aktivní a pasivní 
disperze 

D. Pliska  S 
Nález perloočky lukovky ozdobné (Alona elegans Kurz, 1875) v České republice po 
150 letech 

E. Skříšovská  S 
Revitalizace nábřeží Svratky v Brně: vliv stavebních prací na říční biotu a prostředí 

D. Výravský 
Vliv hydromorfologických podmínek na biotu vodních toků ČR 

A. Zapriháčová 
Monitoring makrozoobentosu dnových sedimentů Máchova jezera (Česká 
republika)  



10 
 

Seznam účastníků 

Jméno Příjmení Pracoviště E-mail 

Libuše Barešová Český hydrometeorologický ústav libuse.baresova@chmi.cz 

Adam Bednařík Ústav výzkumu globální změny AV 
ČR, v.v.i. 

bednarik.a@czechglobe.cz 

Pavel Beracko Katedra ekológie, Prírodovedecká 
fakulta, Univerzita Komenského v 
Bratislave 

pavel.beracko@gmail.com 

Lukáš Beránek Fakulta rybářství a ochrany vod, 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 

beranl10@frov.jcu.cz 

Olena Bielikova Centrum biológie rastlín a 
biodiverzity, Slovenská akadémia 
vied, Bratislava 

belikova.e.y@gmail.com 

Michal Bílý Katedra ekologie, Fakulta životního 
prostředí, Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

bilym@fzp.czu.cz 

Petr Blabolil Hydrobiologický ústav, Biologické 
centrum AV ČR, v.v.i., České 
Budějovice 

petr.blabolil@hbu.cas.cz 

Martin Bláha Fakulta rybářství a ochrany vod, 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 

blaha@frov.jcu.cz 

Karin Bohatá Povodí Vltavy, s.p. bohatax1x@seznam.cz 

David Boukal Přírodovědecká fakulta, Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, 
České Budějovice 

dboukal@prf.jcu.cz 

Vojtěch Brož Katedra ekologie, Přírodovědecká 
fakulta, Univerzita Karlova, Praha 

brozvojt@natur.cuni.cz 

Dubravka Čerba Výskumný ústav vodného 
hospodárstva 

dubravka.cerba@vuvh.sk 

Fedor Čiampor Centrum biológie rastlín a 
biodiverzity, Slovenská akadémia 
vied, Bratislava 

f.ciampor@savba.sk 

Zuzana Čiamporová-
Zaťovičová 

Centrum biológie rastlín a 
biodiverzity, Slovenská akadémia 
vied, Bratislava 

zuzana.zatovicova@savba.sk 

Selma de Donnová Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

selma.dedonnova@gmail.com 

Tomáš Derka Katedra ekológie, Prírodovedecká 
fakulta, Univerzita Komenského v 
Bratislave 

derka@fns.uniba.sk 



11 
 

Alžbeta Devánová Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

a.devanova@gmail.com 

Ivana Drmolová Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Svitavy 

iva.kopasova@seznam.cz 

Daniel Fiala Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

daniel.fiala@vuv.cz 

Josef Fuksa Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

josef.fuksa@vuv.cz 

Eva Hanáková Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

eva.hanakova@vuv.cz 

Michal Janáč Ústav biologie obratlovců AV ČR, 
v.v.i., Brno 

janac@ivb.cz 

Emil Janeček Povodí Ohře, s.p. janecek@poh.cz 

Hana Janovská Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

hana.janovska@vuv.cz 

Pavel Jurajda Ústav biologie obratlovců AV ČR, 
v.v.i., Brno 

jurajda@ivb.cz 

Lenka Kajgrová Hydrobiologický ústav, Biologické 
centrum AV ČR, v.v.i., České 
Budějovice 

lenkakajgr@gmail.com 

Vojtěch Kasalický Hydrobiologický ústav, Biologické 
centrum AV ČR, v.v.i., České 
Budějovice 

vojtech.kasalicky@hbu.cas.cz 

Barbora Klečková Katedra ekologie, Přírodovědecká 
fakulta, Univerzita Karlova, Praha 

klec.bar@seznam.cz 

Jiří Klicpera OSVČ klicpera@iol.cz 

Vojtěch Kolář Přírodovědecká fakulta JČU kolarvojta@seznam.cz 

Petr Komzák Povodí Moravy, s.p. komzak@pmo.cz 

Klára Koritenská Katedra ekologie, Přírodovědecká 
fakulta, Univerzita Karlova, Praha 

koritenk@natur.cuni.cz 

Matěj Kořínek Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

makopromo12@gmail.com 

Miroslav Kosík ENKI o.p.s., Třeboň mirek.kosik@seznam.cz 

Lucie Kotyzová Univerzita Hradec Králové, 
Přírodovědecká fakulta, Katedra 
biologie 

kotyzovalu@gmail.com 

Markéta Kozlovská Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

marketa.kozlovska@seznam.cz 

Jan Kubečka Hydrobiologický ústav, Biologické 
centrum AV ČR, v.v.i., České 
Budějovice 

kubecka@hbu.cas.cz 



12 
 

Marek Linský Centrum biológie rastlín a 
biodiverzity, Slovenská akadémia 
vied, Bratislava 

marek.linsky@gmail.com 

Barbora Loskotová Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

barbora.loskotova@vuv.cz 

Patrik Macko Katedra ekológie, Prírodovedecká 
fakulta, Univerzita Komenského v 
Bratislave 

patrik.macko@uniba.sk 

Tomáš Marek ASIO TECH, spol. s r.o. marek@asio.cz 

Jarmila Materňáková Výskumný ústav vodného 
hospodárstva 

jarmila.maternakova@vuvh.sk 

Libor Mikl Český hydrometeorologický ústav libor.mikl@chmi.cz 

Emília Mišíková 
Elexová 

Výskumný ústav vodného 
hospodárstva 

emilia.elexova@vuvh.sk 

Denisa Němejcová Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

denisa.nemejcova@vuv.cz 

Jana Nerudová Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

jana.nerudova@vuv.cz 

Jitka Nováková - jinovatkaj@atlas.cz 

Petr Pařil Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

paril@sci.muni.cz 

Jana Peltanová Povodí Vltavy, s.p. jaternik@centrum.cz 

Adam Petrusek Katedra ekologie, Přírodovědecká 
fakulta, Univerzita Karlova, Praha 

petrusek@natur.cuni.cz 

Lukáš Pfeifer Český hydrometeorologický ústav lukas.pfeifer@mendelu.cz 

Dominik Pliska Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

dominikpliska@gmail.com 

Pavel Rosendorf Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

pavel.rosendorf@vuv.cz 

Martin Rulík PřF UP v Olomouci martin.rulik@upol.cz 

Veronika Sacherová Katedra ekologie, Přírodovědecká 
fakulta, Univerzita Karlova, Praha 

veronika.sacherova@natur.cuni.cz 

Jana Schenková Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

schenk@sci.muni.cz 

Erika Skříšovská Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

erikaskri@seznam.cz 

Michal Straka Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

michal.straka@vuv.cz 

Jitka Svobodová Výzkumný ústav vodohospodářský T. 
G. Masaryka, v.v.i. 

jitka.svobodova@vuv.cz 



13 
 

Jan Sychra Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

sychra@sci.muni.cz 

Radka Symonová Hydrobiologický ústav, Biologické 
centrum AV ČR, v.v.i., České 
Budějovice 

radka.symonova@hbu.cas.cz 

Michaela Šamulková Katedra ekológie, Prírodovedecká 
fakulta, Univerzita Komenského v 
Bratislave 

samulkova2@uniba.sk 

Irena Šetlíková Přírodovědecká fakulta, Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, 
České Budějovice 

setlikova@prf.jcu.cz 

Lenka Šikulová OSVČ lenka.sikulova@post.cz 

Anna Šindelářová Mendelova univerzita v Brně xsindela@mendelu.cz 

Jan Škrabánek Fakulta rybářství a ochrany vod, 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 

janskrabanek852@gmail.com 

Jan Špaček Povodí Labe, státní podnik spacekj@pla.cz 

Jolana Tátosová Ústav pro životní prostředí, 
Přírodovědecká fakulta, Univerzita 
Karlova 

tatosova@natur.cuni.cz 

Kornélia Tuhrinová Katedra ekológie, Prírodovedecká 
fakulta, Univerzita Komenského v 
Bratislave 

tuhrinova1@uniba.sk 

Ondrej Vargovčík Výskumný ústav vodného 
hospodárstva 

ondrej.vargovcik@vuvh.sk 

Stanislav Větříček Povodí Moravy, s.p. vetricek@pmo.cz 

Daniel Vondrák Přírodovědecká fakulta, Univerzita 
Karlova 

daniel.vondrak@natur.cuni.cz 

Jaroslav Vrba Přírodovědecká fakulta, Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, 
České Budějovice 

jaroslav.vrba@prf.jcu.cz 

David Výravský Výzkumný ústav vodohospodářský  
T. G. Masaryka, v.v.i. 

david.vyravsky@vuv.cz 

Andrea Zapriháčová Povodí Ohře, s.p. zaprihacova@poh.cz 

Daniel Zelenka Ústav botaniky a zoologie, 
Přírodovědecká fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno 

danniel.zelenka@gmail.com 

Petr Znachor Hydrobiologický ústav, Biologické 
centrum AV ČR, v.v.i., České 
Budějovice 

znachy@gmail.com 

 


